## BOOK IV

## LIBER QVARTVS •

### I

CAP. <sup>I</sup>PER idem tempus annorum novem, ab undevicensimo anno aetatis meae usque ad duodetricensimum, seducebamur et seducebamus, falsi atque fallentes in variis cupiditatibus, et palam per doctrinas, quas liberales vocant, occulte autem falso nomine religionis, hic superbi, ibi superstitiosi, ubique vani: hac popularis gloriae sectantes inanitatem, usque ad theatricos plausus, et contentiosa carmina, et agonem coronarum faenearum, et spectaculorum nugas, et intemperantiam libidinum; illac autem purgari nos ab istis sordibus expetentes, cum eis, qui appellarentur electi et sancti, afferremus escas, de quibus nobis in officina aqualiculi sui fabricarent angelos et deos, per quos liberaremur. et sectabar ista atque faciebam cum amicis meis, per me ac mecum deceptis. inrideant me arrogantes, et nondum salubriter prostrati et elisi a te, deus meus, et ego tamen confitear tibi dedecora mea in laude tua. sine me, obsecro, et da mihi

146

## THE FOURTH BOOK

### I

*How long, and what ways he seduced others*

FOR the space of nine years then (that is from the CHAP. —  
nineteenth year of mine age to the eight and I  
twentieth) I was seduced myself, and others I  
seduced; deceived, and deceiving in divers lusts;  
and in public I did it by those arts which are called  
liberal, but in private I still pretended the assumed  
name of religion: here proud, there superstitious,  
everywhere vain; on the one hand hunting after the  
empty noise of popular reputation, even affecting  
those theatrical hummings and applause, and those  
contentious strifes of wit, and to gain the grassy  
garlands, and the vanity of the stage, and the in-  
temperancy of ambition; on the other hand much  
desiring to purge myself from these corruptions  
by the help of those who were called elect and holy,  
I carried them certain chosen meats, out of which  
in the workhouse of their own paunches, they should See p. 137  
forge certain angels and gods, by whom I was to be  
cleansed. These things did I then follow, and did  
them with my friends, who were deceived by me and  
with me. Let such deride me now, who are arrogant,  
and not yet savingly cast down nor broken in heart,  
by thee, O my God; but I for all this do here confess  
mine own shame to thee in thy praise. Suffer me,  
I beseech thee, and give me grace to run over in

## S. AVGVSTINI CONFESSIONVM LIBER IV

CAP. I. circuire praesenti memoria praeteritos circuitus erroris mei, et immolare tibi hostiam iubilationis. quid enim sum ego mihi sine te nisi dux in praeeptis? aut quid sum, cum mihi bene est, nisi sugens lac tuum aut fruens te, cibo qui non corrumpitur? et quis homo est quilibet homo, cum sit homo? sed inrideant nos fortes et potentes, nos autem infirmi et inopes confiteamur tibi.